Özet: Sərvər bəy Atabəyov-Koblianlı (Türkiyədə: Osman Sərvər bəy Atabəy) (1886-1962) XX yüzilin ilk
yarısında Güney Qafqazın ictimai-siyasi tarixində önəmli rol oynayıb. Bu məruzə Azərbaycan
tarixşünaslığında onun həyat və fəaliyyəti haqqında ilk elmi araşdırmadır.
Axıskada 25 iyul (6 avqust) 1886-cı ildə doğulmuş və İzmirdə 13 dekabr 1962-ci ildə dünyasını dəyişmi
Sərvər bəy 1267-ci ildən bəri Axıskada elbəyilik edən Atabəylərin Altunqala / Koblian qolundan Süleyman
bəy oğlu Rağıb bəy oğlu Əli bəy oğlu Feyzullah bəyin oğludur.

Abstract: Server-bek Atabekov-Koblianly (in Türkiye: Osman Server Bey Atabek) (1886-1962) played an
important role in the socio-political history of the South Caucasus in the first half of the 20th century. This
report is the first scientific study of his life and work in Azerbaijani historiography.
Server-bek was born in Ahiska on July 25 (August 6), 1886 and died in Izmir on December 13, 1962. He is
the son of Feyzullah-bek son of Ali-bek son of Ragib-bek son of Suleyman-bek from the Altunkala /
Koblian branch of the Atabeys, who were Elbeys in Ahiska since 1267. His mother, Zeynab-khanum, is
Professor Hussein-effendi Feyzkhanov from Ufa, a specialist in oriental languages at St.

F.Kırzıoğlu 1917-ci ilin sonlarında Tiflisdə “azərbaycanlı-gürcü-ermənilərdən”
ibarət “üçlü Seym Hökuməti” qurulunca “Atabəyli Sərvər bəy”in Ərdahan sancağından dövlət
müməssili (millət vəkili) olaraq oraya girdiyini yazır [15, 55] və bununla da ciddi dolaşıqlıq
yaradır. Niyə? Rusiyada 1917-ci il Fevral inqilabından sonra Güney Qafqazda 9 (22) mart – 15
(28) noyabr 1917 tarixlərində Rusiya Müvəqqəti Hökumətinə tabe olan Özəl Zaqafqaziya
Komitəsi yaradılıb, 15 (28) noyabrda Zaqafqaziya Komissarlığı (hökuməti) onu əvəz edib,
Güney Qafqaz parlamenti olan “üçlü” Seym isə 10 (23) fevral – 26 may 1918-ci ildə fəaliyyət
göstərib və hökumət ona tabe olub. Millət vəkilliyi Seymə aiddir, ancaq biz Gürcüstan
arxivindən əldə etdiyimiz materialları nə qədər diqqətlə araşdırsaq da Seym üzvləri arasında
Sərvər bəyin adını tapa bilmədik. Deməli, o, Seymin deyil, Zaqafqaziya Komissarlığının
(hökumətin) üzvü olub.